
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 8 ноября 2018 г. № 3330 

 

Об утверждении порядка составления, графика разработки 

проекта бюджета муниципального образования «Город Магадан» 

на очередной финансовый год и плановый период 

 

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, с решением Магаданской городской Думы от 15.09.2017 № 64-Д 

«О положении о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город 

Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет: 

1. Утвердить порядок составления проекта бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» на очередной финансовый год и плановый 

период согласно приложению № 1. 

2. Утвердить график разработки проекта бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» на очередной финансовый год и плановый 

период согласно приложению № 2. 

3. Признать утратившими силу: 

- постановление мэрии города Магадана от 18.03.2013 № 1016 «Об 

утверждении графика разработки проекта бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» на очередной финансовый год и 

среднесрочного финансового плана муниципального образования «Город 

Магадан»; 

- постановление мэрии города Магадана от 05.06.2014 № 2059 «О 

внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 18.03.2013 

№ 1016 «Об утверждении графика разработки проекта бюджета 

муниципального образования «Город Магадан» на очередной финансовый 

год и среднесрочного финансового плана муниципального образования 

«Город Магадан»; 

- постановление мэрии города Магадана от 05.04.2016 № 866 «О 

внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 18.03.2013 

№ 1016 «Об утверждении графика разработки проекта бюджета 

муниципального образования «Город Магадан» на очередной финансовый 

год и среднесрочного финансового плана муниципального образования 

«Город Магадан»; 

- постановление мэрии города Магадана от 18.07.2017 № 2167 «О 

внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 18.03.2013 

consultantplus://offline/ref=816D23A31980B8BC985CE9CA194433BB974F632C6B893011C5A1645526391ACFEBEAAACD35E73741D2AE422C51076D476F27DE67EFABE456q8XFB
consultantplus://offline/ref=816D23A31980B8BC985CE9CA194433BB974F632C6B893011C5A1645526391ACFEBEAAACD35E73747DCAE422C51076D476F27DE67EFABE456q8XFB
consultantplus://offline/ref=816D23A31980B8BC985CF7C70F2869B59D463B226B883E4598FE3F0871301098ACA5F39D71B03C42DEBB167B0B506044q6X2B
consultantplus://offline/ref=816D23A31980B8BC985CF7C70F2869B59D463B22648F3F4791FE3F0871301098ACA5F38F71E83840D1F14739405F62417539D87FF3A9E5q5XEB
consultantplus://offline/ref=816D23A31980B8BC985CF7C70F2869B59D463B22648F3F4791FE3F0871301098ACA5F38F71E83040DAA0177F1E0631013E34DC65EFA9E249848598qDX9B


№ 1016 «Об утверждении графика разработки проекта бюджета 

муниципального образования «Город Магадан» на очередной финансовый 

год и среднесрочного финансового плана муниципального образования 

«Город Магадан»; 

- постановление мэрии города Магадана от 16.03.2018 № 632 «О 

внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 18.07.2017 

№ 2167 «Об утверждении графика разработки проекта бюджета 

муниципального образования «Город Магадан» на очередной финансовый 

год и среднесрочного финансового плана муниципального образования 

«Город Магадан». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2018 года. 

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

Ю.ГРИШАН 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 1 

 

Утвержден 

постановлением 

мэрии города Магадана 

от 08.11.2018 № 3330 

 

Порядок 

составления проекта бюджета муниципального образования 

«Город Магадан» на очередной финансовый год и плановый 

период 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Проект бюджета муниципального образования «Город Магадан» 

(далее - город Магадан) на очередной финансовый год и плановый период 

разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, положением о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Город Магадан», утвержденным Решением Магаданской 

городской Думы от 15.09.2017 № 64-Д (ред. от 14.09.2018). 

Проект бюджета города Магадана на очередной финансовый год и 

плановый период утверждается путем изменения параметров планового 

периода утвержденного бюджета и добавления к ним параметров второго 

года планового периода проекта бюджета. 

1.2. В Порядке составления проекта бюджета города Магадана 

используются понятия и термины, применяемые в Бюджетном кодексе 

Российской Федерации. 

1.3. Составление проекта бюджета основывается на: 

- положениях послания Президента Российской Федерации 

Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих 

бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской 

Федерации; 

- основных направлениях бюджетной и налоговой политики; 

- прогнозе социально-экономического развития города Магадана; 

- муниципальных и ведомственных программах (проектах 

муниципальных и ведомственных программ, проектах изменений 

муниципальных и ведомственных программ); 

- отчете об исполнении бюджета города Магадана в отчетном 

финансовом году и основных показателей ожидаемого исполнения бюджета 

consultantplus://offline/ref=816D23A31980B8BC985CE9CA194433BB974F632C6B893011C5A1645526391ACFF9EAF2C137E12F40DCBB147D14q5XBB
consultantplus://offline/ref=816D23A31980B8BC985CF7C70F2869B59D463B226B883E4598FE3F0871301098ACA5F38F71E83040DAA5147B1E0631013E34DC65EFA9E249848598qDX9B
consultantplus://offline/ref=816D23A31980B8BC985CE9CA194433BB974F632C6B893011C5A1645526391ACFF9EAF2C137E12F40DCBB147D14q5XBB


в текущем финансовом году; 

- действующем на день внесения проекта бюджета законодательстве 

Российской Федерации о налогах и сборах и бюджетном законодательстве, 

законодательстве Российской Федерации, законах Магаданской области и 

муниципальных правовых актах города Магадана. 

1.4. Исходной базой для разработки проекта бюджета города Магадана 

являются: 

- реестр расходных обязательств; 

- предполагаемые объемы безвозмездных поступлений в бюджет города 

Магадана; 

- расчетные показатели главных администраторов доходов и главных 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета города Магадана; 

- муниципальные и ведомственные программы (проекты муниципальных 

и ведомственных программ, проекты изменений муниципальных и 

ведомственных программ). 

 

II. Основные функции участников бюджетного процесса 

при составлении проекта бюджета 

 

2.1. Комитет по финансам: 

- организует работу по составлению проекта бюджета; 

- разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой 

политики; 

- устанавливает порядок и методику планирования бюджетных 

ассигнований бюджета города Магадана; 

- ведет реестр расходных обязательств; 

- устанавливает перечень и коды целевых статей расходов бюджета 

города Магадана; 

- разрабатывает совместно с главными администраторами доходов 

бюджета города и главными администраторами источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета города прогноз доходов и источников 

внутреннего финансирования по статьям классификации доходов бюджета 

города и по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

города; 

- ведет реестр источников доходов бюджета города Магадана; 



- осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета города за 

текущий финансовый год; 

- вносит изменения в основные характеристики проекта бюджета при 

уточнении основных параметров прогноза социально-экономического 

развития города Магадана; 

- формирует проект решения о бюджете города Магадана на очередной 

финансовый год и плановый период с пояснительной запиской и другими 

документами и материалами, предоставляемыми одновременно с проектом 

бюджета. 

2.2. Комитет экономического развития: 

- разрабатывает прогноз социально-экономического развития города 

Магадана; 

- осуществляет подготовку предварительных итогов социально-

экономического развития города за истекший период текущего финансового 

года и ожидаемых итогов социально-экономического развития города за 

текущий финансовый год; 

- рассматривает представленные ответственными исполнителями 

проекты муниципальных и ведомственных программ (проекты изменений 

муниципальных и ведомственных программ); 

- рассчитывает прогнозируемый и уточненный фонд оплаты труда, 

лимиты потребления коммунальных ресурсов. 

2.3. Главные распорядители средств бюджета города: 

- ведут и предоставляют в комитет по финансам мэрии города Магадана 

фрагменты реестра расходных обязательств для составления сводного 

реестра расходных обязательств; 

- осуществляют подготовку проектов муниципальных и ведомственных 

программ (проектов изменений муниципальных и ведомственных программ). 

2.4. Главные администраторы доходов бюджета города (главные 

администраторы источников внутреннего финансирования дефицита) 

составляют прогноз об ожидаемом поступлении доходов (источников 

внутреннего финансирования дефицита) в текущем финансовом году, о 

поступлении доходов в очередном финансовом году и плановом периоде по 

администрируемым доходам (источникам внутреннего финансирования 

дефицита бюджета города) в соответствии с утвержденной ими методикой 

прогнозирования поступлений доходов (источников внутреннего 

финансирования дефицита). 

2.5. Составление проекта бюджета города осуществляется в сроки, 



устанавливаемые согласно приложению 2 настоящего постановления мэрии 

города Магадана. 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 2 

 

Утвержден 

постановлением 

мэрии города Магадана 

от 08.11.2018 № 3330 

 

График 

Разработки проекта бюджета муниципального образования «Город 

Магадан» на очередной финансовый год и плановый период 

 

№ 

п/п 

Мероприятия, 

материалы и 

документы 

Исполнитель Срок 

представления 

Куда 

представляется 

1. Методические 

рекомендации по 

разработке прогноза 

социально-

экономического 

развития 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» на плановый 

период (сценарные 

условия 

функционирования 

экономики Российской 

Федерации, формы, 

перечень прогнозных 

показателей, прогноз 

индексов-дефляторов) 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

В трехдневный 

срок после 

получения 

материалов от 

министерства 

экономического 

развития, 

инвестиционной 

политики и 

инноваций 

Магаданской 

области 

Отраслевые 

(функциональные) 

органы мэрии 

города Магадана, 

муниципальные 

учреждения и 

предприятия 

2. Проект лимитов 

потребления тепловой, 

электрической энергии, 

горячей, холодной и 

сточной воды в 

натуральном и 

стоимостном 

выражении на 

очередной финансовый 

год и плановый период 

муниципальных 

казенных учреждений, 

отраслевых 

(функциональных) 

органов мэрии города 

Магадана 

Главные 

распорядители 

средств бюджета 

муниципального 

образования «Город 

Магадан», в ведении 

которых находятся 

муниципальные 

казенные учреждения 

15 марта Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 



3. Проект нормативных 

объемов потребления 

тепловой, 

электрической энергии, 

горячей, холодной и 

сточной воды на 

очередной финансовый 

год и плановый период 

и объем финансовых 

затрат на эти цели для 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений 

Отраслевые органы, 

осуществляющие 

функции и 

полномочия 

учредителя 

муниципальных 

бюджетных и (или) 

автономных 

учреждений 

15 марта Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

4. Прогноз фонда оплаты 

труда муниципальных 

казенных учреждений, 

органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» на очередной 

финансовый год и 

плановый период 

Отраслевые 

(функциональные) 

органы мэрии города 

Магадана, органы 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» 

15 марта Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

5. Прогнозный объем 

средств на оплату 

труда, учитываемый 

при формировании 

муниципального 

задания 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным 

учреждениям на 

очередной финансовый 

год и плановый период 

Отраслевые органы, 

осуществляющие 

функции и 

полномочия 

учредителя 

муниципальных 

бюджетных и (или) 

автономных 

учреждений 

15 марта Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

6. Перечень 

утвержденных 

муниципальных 

программ и 

ведомственных 

целевых программ, 

предлагаемых к 

финансированию из 

бюджета 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» на очередной 

финансовый год и 

Отраслевые 

(функциональные) 

органы мэрии города 

Магадана 

15 марта Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 



плановый период, с 

указанием объемов и 

источников 

финансирования 

7. Перечень проектов 

муниципальных 

программ и 

ведомственных 

целевых программ, 

предлагаемых к 

финансированию из 

бюджета 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» на очередной 

финансовый год и 

плановый период, с 

указанием объемов и 

источников 

финансирования 

Отраслевые 

(функциональные) 

органы мэрии города 

Магадана 

15 марта Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

8. Расчет объема 

поступления средств от 

платных услуг, 

оказываемых 

муниципальными 

казенными 

учреждениями на 

очередной финансовый 

год и плановый период 

Главные 

распорядители 

средств бюджета 

муниципального 

образования «Город 

Магадан», в ведении 

которых находятся 

муниципальные 

казенные учреждения 

15 марта Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

9. Расчет объемов 

поступления средств от 

платных услуг, 

оказываемых 

муниципальными 

бюджетными и 

автономными 

учреждениями на 

очередной финансовый 

год 

Отраслевые органы, 

осуществляющие 

функции и 

полномочия 

учредителя 

муниципальных 

бюджетных и (или) 

автономных 

учреждений 

15 марта Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

10. Прогнозируемая на 

очередной финансовый 

год стоимость платных 

услуг, оказываемых 

муниципальными 

казенными 

учреждениями и иными 

муниципальными 

организациями 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

25 марта Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана, 

отраслевые 

(функциональные) 

органы мэрии 

города Магадана 



11. Прогнозируемые 

лимиты потребления 

электроэнергии, 

теплоэнергии, 

водоснабжения и 

водоотведения на 

очередной финансовый 

год и плановый период 

для муниципальных 

казенных учреждений, 

отраслевых 

(функциональных) 

органов мэрии города 

Магадана 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

25 марта Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

12. Прогнозируемые 

нормативные объемы 

потребления 

электроэнергии, 

теплоэнергии, 

водоснабжения и 

водоотведения на 

очередной финансовый 

год и плановый период 

для муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

25 марта Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

13. Прогнозируемый фонд 

оплаты труда на 

очередной финансовый 

год и плановый период 

муниципальных 

казенных учреждений, 

органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

25 марта Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

14. Прогнозируемый объем 

средств на оплату 

труда, учитываемый 

при формировании 

муниципального 

задания 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным 

учреждениям на 

очередной финансовый 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

25 марта Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 



год и плановый период 

15. Прогнозные объемы 

поступления средств от 

платных услуг, 

оказываемых 

муниципальными 

казенными 

учреждениями на 

очередной финансовый 

год и плановый период 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

25 марта Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

16. Сводный перечень 

утвержденных 

муниципальных 

программ и 

ведомственных 

целевых программ, 

предлагаемых к 

финансированию из 

бюджета 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» на плановый 

период, с указанием 

объемов и источников 

финансирования 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

25 марта Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

17. Сводный перечень 

проектов 

муниципальных 

программ и 

ведомственных 

целевых программ, 

предлагаемых к 

финансированию из 

бюджета 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» на плановый 

период, с указанием 

объемов и источников 

финансирования 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

25 марта Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

18. Предложения по 

распределению 

предельного объема 

расходов на очередной 

финансовый год и 

плановый период с 

выделением сумм 

корректировки 

Отраслевые 

(функциональные) 

органы мэрии города 

Магадана, органы 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования «Город 

25 марта Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 



указанных расходов на 

плановый период на 

осуществление 

основной деятельности 

распорядителей 

(получателей) средств 

бюджета 

муниципального 

образования «Город 

Магадан», в том числе: 

- проект бюджетных 

смет муниципальных 

казенных учреждений, 

отраслевых 

(функциональных) 

органов мэрии города 

Магадана, органов 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования «Город 

Магадан»; 

- расчеты 

(обоснования) по 

содержанию казенных 

учреждений, 

финансируемых из 

бюджета 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» на очередной 

финансовый год и 

плановый период; 

- расчет нормативных 

затрат на финансовое 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений на 

очередной финансовый 

год и плановый период 

Магадан» 

19. Расчет необходимых 

субвенций на 

очередной финансовый 

год и плановый период: 

- на финансирование 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений в части 

Департамент 

образования мэрии 

города Магадана, 

комитет по 

физической культуре, 

спорту и туризму 

мэрии города 

Магадана, 

25 марта Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 



реализации ими 

государственного 

стандарта общего 

образования; 

- на финансирование 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений в части 

обеспечения 

образовательной 

деятельности; 

- на осуществление 

государственных 

полномочий по 

предоставлению мер 

социальной поддержки 

педагогических 

работников 

муниципальных 

образовательных 

учреждений за работу в 

пп. Уптар и Сокол 

муниципального 

образования «Город 

Магадан»; 

- на осуществление 

государственных 

полномочий по 

предоставлению мер 

социальной поддержки 

педагогических 

работников 

муниципальных 

образовательных 

учреждений; 

- на ежемесячное 

денежное 

вознаграждение за 

классное руководство; 

- на осуществление 

государственных 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности органов 

опеки и попечительства 

управление культуры 

мэрии города 

Магадана, 

управление по делам 

молодежи и связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана 

20. Расчет необходимых 

субвенций на 

очередной финансовый 

год и плановый период: 

Мэрия города 

Магадана 

25 марта Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 



- на государственную 

регистрацию актов 

гражданского 

состояния; 

- на осуществление 

государственных 

полномочий по 

созданию и 

организации 

деятельности комиссий 

по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав; 

- на осуществление 

государственных 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности органов 

опеки и 

попечительства; 

- на осуществление 

государственных 

полномочий по 

созданию и 

организации 

деятельности 

административных 

комиссий 

21. Расчет необходимых 

субвенций на 

очередной финансовый 

год и плановый период 

на осуществление 

государственных 

полномочий по 

выплате ежемесячной 

надбавки к окладу 

(должностных окладу) 

работниками 

муниципальных 

учреждений, которым 

присвоено почетное 

звание в сфере 

культуры 

Управление 

культуры мэрии 

города Магадана 

25 марта Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

22. Расчет необходимых 

субвенций на 

очередной финансовый 

год и плановый период: 

- на осуществление 

Управление по учету 

и распределению 

жилой площади 

мэрии города 

Магадана 

25 марта Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 



отдельных 

государственных 

полномочий по 

предоставлению 

жилищных субсидий 

гражданам, 

выезжающим из 

районов Крайнего 

Севера и приравненных 

к ним местностей; 

- на осуществление 

государственных 

полномочий по 

обеспечению 

отдельных категорий 

граждан жилыми 

помещениями 

23. Фрагменты реестра 

расходных 

обязательств на 

очередной финансовый 

год и плановый период 

Отраслевые 

(функциональные) 

органы мэрии города 

Магадана, органы 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» 

25 марта Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

24. Реестр расходных 

обязательств на 

очередной финансовый 

год и плановый период 

Комитет по финансам 

мэрии города 

Магадана 

1 апреля Министерство 

финансов 

Магаданской 

области 

25. Предложения по 

формированию перечня 

инвестиционных 

объектов и 

ориентировочным 

срокам проведения 

инвестиционных 

конкурсов на 

очередной финансовый 

год 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана, 

комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом города 

Магадана 

15 апреля Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

26. Сводный перечень 

объектов капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности, 

предлагаемых к 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

15 апреля Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 



финансированию из 

бюджета 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» на очередной 

финансовый год и 

плановый период 

города Магадана 

27. Утвержденные 

нормативы 

финансовых затрат на 

содержание и ремонт 

одного квадратного 

метра автомобильных 

дорог местного 

значения 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана 

15 апреля Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана, 

комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

28. Перечень и сводный 

план финансово-

хозяйственной 

деятельности 

муниципальных 

унитарных 

предприятий за 

отчетный финансовый 

год, текущий 

финансовый год, 

очередной финансовый 

год и плановый период 

с пояснительной 

запиской 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом города 

Магадана 

15 апреля Департамент 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Магаданской 

области, комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

29. Задолженность по 

налогам и сборам в 

бюджет 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» по 

состоянию: 

на 1 января текущего 

финансового года; 

на 1 января отчетного 

финансового года; 

на 1 января 

финансового года, 

предшествующего 

отчетному 

Межрайонная 

инспекция ФНС 

России № 1 по 

Магаданской области 

15 июля Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

30. Прогноз поступлений в Межрайонная 15 июля Комитет по 



бюджет 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» доходов, 

администрируемых 

межрайонной 

инспекцией ФНС 

России № 1 по 

Магаданской области 

на очередной 

финансовый год и 

плановый период с 

пояснительной 

запиской 

инспекция ФНС 

России № 1 по 

Магаданской области 

финансам мэрии 

города Магадана 

31. Данные о суммах 

реструктуризированной 

задолженности по 

видам налогов, 

подлежащих 

зачислению в бюджет 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» в очередном 

финансовом году 

согласно 

установленным 

графикам 

реструктуризации 

задолженности 

Межрайонная 

инспекция ФНС 

России № 1 по 

Магаданской области 

15 июля Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

32. Оценка поступления 

земельного налога за 

текущий финансовый 

год и прогнозные 

расчеты по данному 

налогу на очередной 

финансовый год и 

плановый период по 

видам земель в 

соответствии с 

бюджетной 

классификацией 

Межрайонная 

инспекция ФНС 

России № 1 по 

Магаданской области 

15 июля Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

33. Объемы, расчеты 

объемов и обоснование 

расчетов 

прогнозируемых в 

очередном финансовом 

году и плановом 

периоде поступлений в 

бюджет 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом города 

Магадана 

15 июля Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 



муниципального 

образования «Город 

Магадан» (с 

пояснительной 

запиской): 

- средств от продажи 

имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности, в 

соответствии с 

прогнозным планом 

приватизации и 

приложение перечня 

организаций и 

объектов, подлежащих 

приватизации; 

- дивидендов по 

акциям, находящимся в 

муниципальной 

собственности с 

приложением перечня 

ОАО, акции которых 

планируются к 

продаже; 

- доходов от сдачи в 

аренду имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности, и от 

арендной платы за 

землю до 

разграничения 

государственной 

собственности на 

земли, прочих доходов 

от сдачи в аренду 

имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности; 

- части прибыли 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, 

остающейся после 

уплаты налогов и иных 

обязательных 

платежей; 

- доходов от 

реализации имущества 



муниципальных 

унитарных 

предприятий и 

учреждений; 

- данные о фактической 

площади помещений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, 

сдаваемых по 

договорам аренды за 

отчетный финансовый 

год, оценку текущего 

финансового года и 

прогноз на очередной 

финансовый год и 

плановый период; 

- поступлений средств 

от продажи земельных 

участков и права 

аренды земельных 

участков, находящихся 

в муниципальной 

собственности; 

- данные о недоимке по 

арендным платежам за 

земли (по категориям 

земель) и арендным 

платежам за 

имущество, 

находящееся в 

муниципальной 

собственности на 1 

июля текущего 

финансового года, с 

указанием нереальной 

к взысканию недоимки; 

- прогноз поступлений 

иных доходов, 

администрируемых 

комитетом по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

34. Площадь земель, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, ведении 

и пользовании на 1 

января текущего 

финансового года, по 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана 

15 июля Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 



видам земель, в 

соответствии с главой 

31 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

«Земельный налог» 

35. Расчет прогнозируемых 

поступлений доходов в 

очередном финансовом 

году и плановом 

периоде в бюджет 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» с 

обоснованием и 

пояснительной 

запиской 

Территориальные 

органы федеральных 

органов 

исполнительной 

власти, главные 

администраторы 

доходов бюджета 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» 

15 июля Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

36. Расчет прогнозируемых 

поступлений доходов в 

очередном финансовом 

году и плановом 

периоде в бюджет 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» с 

обоснованием и 

пояснительной 

запиской 

Органы 

государственной 

власти Магаданской 

области, главные 

администраторы 

доходов бюджета 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» 

15 июля Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

37. Расчет прогнозируемых 

поступлений доходов в 

очередном финансовом 

году и плановом 

периоде с 

обоснованием и 

пояснительной 

запиской от главных 

администраторов 

доходов бюджета 

муниципального 

образования «Город 

Магадан», 

утвержденных 

решением Магаданской 

городской Думы о 

бюджете 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» на очередной 

финансовый год и 

плановый период 

Отраслевые 

(функциональные) 

органы мэрии города 

Магадана, главные 

администраторы 

доходов бюджета 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» 

15 июля Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

consultantplus://offline/ref=816D23A31980B8BC985CE9CA194433BB974F632B6D8D3011C5A1645526391ACFEBEAAACD36E1344B8EF452281850645B6B3FC063F1A8qEXDB
consultantplus://offline/ref=816D23A31980B8BC985CE9CA194433BB974F632B6D8D3011C5A1645526391ACFEBEAAACD36E1344B8EF452281850645B6B3FC063F1A8qEXDB


38. Данные о фактическом 

финансировании: 

жилищно-

коммунального 

хозяйства за отчетный 

финансовый год, 

ожидаемое 

финансирование 

жилищно-

коммунального 

хозяйства в текущем 

финансовом году и 

прогноз на очередной 

финансовый год и 

плановый период с 

приложением 

необходимых расчетов 

Департамент ЖКХ и 

коммунальной 

инфраструктуры 

мэрии города 

Магадана 

15 июля Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

39. Социально значимые 

мероприятия, 

предлагаемые к 

финансированию в 

очередном финансовом 

году из средств 

внебюджетного фонда 

социально-

экономического 

развития Магаданской 

области в условиях 

Особой экономической 

зоны 

Отраслевые 

(функциональные) 

органы мэрии города 

Магадана, 

муниципальные 

учреждения и 

муниципальные 

предприятия 

30 апреля Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

40. Оценка производства 

по перерабатывающей 

отрасли и сельскому 

хозяйству города 

Магадана в текущем 

году и прогноз на 

очередной финансовый 

год и плановый период 

с пояснительной 

запиской 

Комитет по работе с 

хозяйствующими 

субъектами мэрии 

города Магадана 

1 мая Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

41. Инвестиционные 

проекты для 

проведения проверки 

на предмет 

эффективности 

использования средств 

бюджета 

муниципального 

образования «Город 

Отраслевые 

(функциональные) 

органы мэрии города 

Магадана, 

инициирующие 

реализацию 

инвестиционных 

проектов 

15 мая Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 



Магадан», 

направляемых на 

капитальные вложения, 

для реализации 

указанных 

инвестиционных 

проектов 

42. Сводный перечень 

социально значимых 

мероприятий, 

предлагаемых к 

финансированию в 

очередном финансовом 

году из средств 

внебюджетного фонда 

социально-

экономического 

развития Магаданской 

области в условиях 

Особой экономической 

зоны 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

1 июня Администрация 

Особой 

экономической 

зоны в 

Магаданской 

области 

43. Формирование 

проектов 

муниципальных 

заданий на 

предоставление 

муниципальных услуг 

на очередной 

финансовый год для 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений 

Отраслевые 

(функциональные) 

органы мэрии города 

Магадана, 

осуществляющие 

функции и 

полномочия 

учредителя 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений 

10 июня Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

44. Данные об исполнении 

бюджета 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» за пять 

месяцев текущего 

финансового года 

Комитет по финансам 

мэрии города 

Магадана 

20 июня Министерство 

экономического 

развития, 

инвестиционной 

политики и 

инноваций 

Магаданской 

области, 

министерство 

финансов 

Магаданской 

области 

45. Данные об исполнении 

бюджета 

муниципального 

Комитет по финансам 

мэрии города 

Магадана 

19 июля Министерство 

экономического 

развития, 



образования «Город 

Магадан» за первое 

полугодие текущего 

финансового года 

инвестиционной 

политики и 

инноваций 

Магаданской 

области, 

министерство 

финансов 

Магаданской 

области 

46. Муниципальные 

программы и 

ведомственные 

целевые программы, 

предлагаемые к 

разработке в очередном 

финансовом году с 

обоснованием 

необходимости их 

принятия 

Отраслевые 

(функциональные) 

органы мэрии города 

Магадана, органы 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» 

10 июля Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

47. Данные о 

прогнозируемых 

показателях на 

очередной финансовый 

год и плановый период 

по налоговым и 

неналоговым доходам 

муниципального 

бюджета по 

нормативам 

отчислений, 

установленным 

Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, 

Законом Магаданской 

области от 9 декабря 

2015 г. № 1969-ОЗ «О 

межбюджетных 

отношениях 

Магаданской области», 

с обязательным 

предоставлением 

расчетов и 

пояснительной 

запиской 

Комитет по финансам 

мэрии города 

Магадана 

1 августа Министерство 

финансов 

Магаданской 

области, 

министерство 

экономического 

развития, 

инвестиционной 

политики и 

инноваций 

Магаданской 

области 

48. Копии нормативно-

правовых актов 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» об 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

1 августа Министерство 

финансов 

Магаданской 

области 

consultantplus://offline/ref=816D23A31980B8BC985CE9CA194433BB974F632C6B893011C5A1645526391ACFF9EAF2C137E12F40DCBB147D14q5XBB
consultantplus://offline/ref=816D23A31980B8BC985CF7C70F2869B59D463B22648C3A4E9DFE3F0871301098ACA5F39D71B03C42DEBB167B0B506044q6X2B


утверждении лимитов 

потребления 

коммунальных услуг 

муниципальным 

учреждениям на 

текущий финансовый 

год 

49. Информация для 

расчета субсидий 

муниципальному 

образованию «Город 

Магадан» на очередной 

финансовый год и 

плановый период 

органы предоставляют 

копии форм 

статистического 

наблюдения «Сведения 

о работе жилищно-

коммунальных 

организаций в 

условиях реформы» 

(22-ЖКХ (сводная)), 

заверенные органами 

статистики за 

предыдущий год и 

итогам I полугодия со 

следующими 

показателями: 

- сведения о количестве 

квадратных метров 

оплачиваемой общей 

площади жилых 

помещений; 

- сведения о 

благоустройстве 

жилищного фонда 

(оплачиваемая площадь 

муниципального 

образования, по видам 

благоустройства: 

отопление, горячее 

водоснабжение); 

- численность 

населения 

проживающего в 

многоквартирных 

домах и жилых домах и 

пользующихся 

коммунальными 

услугами; 

Департамент ЖКХ и 

коммунальной 

инфраструктуры 

мэрии города 

Магадана, 

управление по учету 

и распределению 

жилой площади 

мэрии города 

Магадана 

1 августа Министерство 

строительства, 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

энергетики 

Магаданской 

области 



- площадь 

многоквартирных 

жилых домов на 

территории 

муниципальных 

образований, в том 

числе с выделением 

общей площади жилых 

помещений, 

помещений с 

отсутствием 

проживающих 

(пустующих), а также 

площади помещений, 

входящих в состав 

общего имущества 

собственником 

многоквартирных 

домов 

50. Расчет размера 

субсидий на 

выполнение 

муниципального 

задания и размера 

субсидий на иные цели 

на очередной 

финансовый год и 

плановый период для 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений 

Отраслевые 

(функциональные) 

органы мэрии города 

Магадана, 

осуществляющие 

функции и 

полномочия 

учредителя 

муниципальных 

бюджетных и (или) 

автономных 

учреждений 

1 августа Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

51. Перечни 

муниципальных 

программ и 

ведомственных 

целевых программ, 

предлагаемых к 

разработке в очередном 

году 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

1 августа Глава 

муниципального 

образования 

«Город Магадан», 

мэр города 

Магадана 

52. Предложения по 

распределению 

предельного объема 

расходов на очередной 

финансовый год и 

плановый период, с 

выделением сумм 

корректировки 

указанных расходов на 

Комитет по финансам 

мэрии города 

Магадана 

1 августа Министерство 

финансов 

Магаданской 

области 



действующие и 

принимаемые 

расходные 

обязательства по 

классификации 

расходов бюджета 

Российской Федерации 

53. Информация об 

объемах бюджетных 

ассигнований, 

необходимых для 

осуществления 

расходных 

обязательств 

муниципальным 

образованием в 

соответствии с 

Федеральным законом 

от 6 октября 2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации» (статьи 14, 

15 и 16) за отчетный 

финансовый год, на 

текущий финансовый 

год, на очередной 

финансовый год и 

плановый период, с 

приложением 

необходимых 

документов 

Комитет по финансам 

мэрии города 

Магадана 

1 августа Министерство 

финансов 

Магаданской 

области 

54. Предварительные 

итоги социально-

экономического 

развития 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» за январь-

июнь текущего года, 

оценка 

предварительных 

итогов за текущий год, 

прогноз на очередной 

год 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

12 августа Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

55. Данные о площади 

муниципального 

Департамент ЖКХ и 

коммунальной 

1 сентября Министерство 

финансов 

consultantplus://offline/ref=816D23A31980B8BC985CE9CA194433BB974F612F6A8B3011C5A1645526391ACFF9EAF2C137E12F40DCBB147D14q5XBB
consultantplus://offline/ref=816D23A31980B8BC985CE9CA194433BB974F612F6A8B3011C5A1645526391ACFEBEAAAC837E03A148BE1437017567E456D27DC61F0qAX0B
consultantplus://offline/ref=816D23A31980B8BC985CE9CA194433BB974F612F6A8B3011C5A1645526391ACFEBEAAACD35E53043D3AE422C51076D476F27DE67EFABE456q8XFB
consultantplus://offline/ref=816D23A31980B8BC985CE9CA194433BB974F612F6A8B3011C5A1645526391ACFEBEAAACD35E53046DCAE422C51076D476F27DE67EFABE456q8XFB


жилищного фонда для 

расчета расходов на 

капитальный ремонт 

инфраструктуры 

мэрии города 

Магадана 

Магаданской 

области 

56. Уточненные лимиты 

(нормативные объемы 

потребления) 

электроэнергии, 

водоснабжения и 

водоотведения на 

очередной год и 

плановый период для: 

- муниципальных 

казенных учреждений, 

отраслевых 

(функциональных) 

органов мэрии города 

Магадана; 

- муниципальных 

автономных и 

бюджетных 

учреждений, 

учитываемые при 

формировании 

муниципального 

задания 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

1 сентября Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

57. Уточненный фонд 

оплаты труда на 

очередной финансовый 

год и плановый период 

муниципальных 

казенных учреждений, 

отраслевых 

(функциональных) и 

органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

1 сентября Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

58. Уточненный объем 

средств на оплату 

труда, учитываемый 

при формировании 

муниципального 

задания 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным 

учреждениям на 

очередной финансовый 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

1 сентября Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 



год и плановый период 

59. Уточненный перечень 

муниципальных 

программ и 

ведомственных 

целевых программ, 

предлагаемых к 

финансированию из 

бюджета 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» на очередной 

финансовый год и 

плановый период, с 

указанием объемов и 

источников 

финансирования 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

1 сентября Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

60. Расчет объема 

поступления средств от 

платных услуг, 

оказываемых 

муниципальными 

казенными 

учреждениями на 

очередной финансовый 

год и плановый период 

Главные 

распорядители 

средств бюджета 

муниципального 

образования «Город 

Магадан», в ведении 

которых находятся 

муниципальные 

казенные учреждения 

1 сентября Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

61. Расчет объема 

поступления средств от 

платных услуг, 

оказываемых 

муниципальными 

бюджетными и 

автономными 

учреждениями на 

очередной финансовый 

год и плановый период 

Отраслевые органы, 

осуществляющие 

функции и 

полномочия 

учредителя 

муниципальных 

бюджетных и (или) 

автономных 

учреждений 

1 сентября Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

62. Уточненные объемы 

поступления средств от 

платных услуг, 

оказываемых 

муниципальными 

казенными 

учреждениями на 

очередной финансовый 

год 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

1 октября Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 

63. Предварительные 

итоги социально-

экономического 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

1 ноября Комитет по 

финансам мэрии 

города Магадана 



развития 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» за истекший 

период текущего года и 

ожидаемые итоги 

социально-

экономического 

развития 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» за текущий 

финансовый год. 

Прогноз социально-

экономического 

развития 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» 

города Магадана 

64. Основные направления 

бюджетной и 

налоговой политики на 

очередной финансовый 

год и плановый период 

Комитет по финансам 

мэрии города 

Магадана 

1 ноября Глава 

муниципального 

образования 

«Город Магадан», 

мэр города 

Магадана 

65. Проект постановления 

мэрии города Магадана 

«О прогнозе 

социально-

экономического 

развития 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» на очередной 

год и плановый период 

и основных 

мероприятиях по его 

реализации» 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

1 ноября Глава 

муниципального 

образования 

«Город Магадан», 

мэр города 

Магадана 

66. Проект решения 

Магаданской 

городской Думы о 

бюджете 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» на очередной 

финансовый год и 

плановый период 

Комитет по финансам 

мэрии города 

Магадана 

14 ноября Глава 

муниципального 

образования 

«Город Магадан», 

мэр города 

Магадана 

67. Проект решения Мэрия города 15 ноября Магаданская 



Магаданской 

городской Думы о 

бюджете 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» на очередной 

финансовый год и 

плановый период 

Магадана городская Дума 

 

 

 

 


